МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
06. •О №

(М / ] С,

г. Тамбов

О внесении изменений в приказ управления образования и науки
Тамбовской области от 27.04.2022 № 1029 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления из бюджета Тамбовской
области субсидий на иные цели областным государственным бюджетным и

областным государственным автономным учреждениям, в отношении
которых управление образования и науки Тамбовской области

осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим
порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и
автономным учреждениям субсидий на иные цели» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления образования и науки Тамбовской области
от 27.04.2022 № 1029 «Об утверждении Порядка определения объема и
условий предоставления из бюджета Тамбовской области субсидий на иные
цели областным государственным бюджетным и областным государственным
автономным учреждениям, в отношении которых управление образования и
науки Тамбовской области осуществляет функции и полномочия учредителя»
(далее — Приказ, Порядок) следующие изменения:

в наименовании Приказа и далее по тексту в соответствующем падеже
слово «управление» заменить на слово «министерство»;

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра - начальника управления общего образования и
регламентации образовательной деятельности Мордовкину Н.В.»;

2

в Порядке:
в разделе 1 «Общие положения»:
пункт 1.3.1 дополнить подпунктом 1.3.1.47 следующего содержания:
«1.3.1.47. приобретение оборудования, средств обучения и воспитания

для оснащения предметных кабинетов общеобразовательных организаций;»;
в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:
пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.63 следующего содержания:
«2.1.63. для цели, указанной в пункте 1.3.1.47 настоящего Порядка:

пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости
предоставления бюджетных средств, включая расчет-обоснование суммы
Субсидии, в том числе предварительную смету на приобретение оборудования,
средств обучения и воспитания для оснащения предметных кабинетов, а также
предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), программу
мероприятий, справку подписанную руководителем и главным бухгалтером
Учреждения (при наличии), скрепленную печатью Учреждения, об отсутствии
у Учреждения просроченной задолженности по возврату в бюджет Тамбовской
области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в
соответствии с иными правовыми актами; справку о наличии (отсутствии)
задолженности по уплате страховых взносов в государственные внебюджетные
фонды, выданную не ранее 30 календарных дней до даты подачи документов;
справку налогового органа об отсутствии у Учреждения неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, выданную не ранее 30 календарных
дней до даты подачи документов.»;

пункт 2.4 дополнить подпунктом 2.4.63 следующего содержания:
«2.4.63. в пункте 1.3.1.47 настоящего Порядка определяется

Министерством по формуле:

Зс6з=Мбз х 56з, где:
Зсбз - размер субсидии, определяемый Министерством для цели,

указанной в пункте 1.3.1.47. настоящего Порядка;
N63 - количество оборудования, средств обучения и воспитания (из

расчета - обоснования суммы Субсидии);
5бз~ стоимость оборудования, средств обучения и воспитания (из расчета -

обоснования суммы Субсидии).»;
пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«для цели, указанной в пункте 1.3.1.47 настоящего Порядка —

приобретено оборудование, средства обучения и воспитания для оснащения
предметных кабинетов общеобразовательных организаций.»;

в пункте 2.8 в абзаце третьем после цифр «1.3.1.46,» дополнить цифрами
«1.3.1.47,»;

в разделе 3 «Требование к отчетности» дополнить пунктом 3.3
следующего содержания:

«3.3 Мониторинг достижения значений результатов предоставления
субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего

3

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная
точка), проводится в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (мшм.ргауо.^оу.ги) и на сайте сетевого издания
«Тамбовская жизнь» (шш.ШшНГе.ги).

И.о. министра образования и науки
Тамбовской области Е.В. Афонина